

**NTT Ejendomme ApS**  
**Tarp Byvej 56, 6715 Esbjerg N**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2023**

---

**CVR-nr. 35 52 29 05**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

---

**Toke Værndal**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NTT Ejendomme ApS Tarp Byvej 56 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 35 52 29 05
	Stiftet: 29. oktober 2013
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Toke Værndal Torben Jepsen Niels Lund
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formidling af køb og salg samt udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 1.

Der foreligger dog en valuarvurdering fra ekstern ejendomsmægler pr. 31.12.2023, hvilket formindsker usikkerheden af værdiansættelsen på investeringsejendommene.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 682 t.kr. mod 435 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.284 t.kr. mod -1.064 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>682.452</b>	<b>434.891</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>1.378.000</u>	<u>-1.670.069</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.060.452</b>	<b>-1.235.178</b>
Andre finansielle indtægter	626	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-412.744</u>	<u>-128.079</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.648.334</b>	<b>-1.363.257</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-364.266</u>	<u>299.288</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.284.068</u></b>	<b><u>-1.063.969</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.284.068	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.063.969</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.284.068</u></b>	<b><u>-1.063.969</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	16.648.000	15.270.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.648.000</u>	<u>15.270.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.648.000</u></b>	<b><u>15.270.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	18.288
	Periodeafgrænsningsposter	<u>15.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>15.000</u>	<u>18.288</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.187</u>	<u>4.146</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.187</u></b>	<b><u>22.434</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.679.187</u></b>	<b><u>15.292.434</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	6.309.837	5.025.769
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>6.389.837</u>	<u>5.105.769</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.146.000	839.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>1.146.000</u>	<u>839.000</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	7.945.886	8.098.903
8	Anden gæld	245.949	253.449
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.191.835</u>	<u>8.352.352</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	181.922	221.400
	Gæld til pengeinstitutter	725.613	725.613
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.314	39.700
	Selskabsskat	9.266	0
	Periodeafgrænsningsposter	19.400	8.600
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>951.515</u>	<u>995.313</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>9.143.350</u>	<u>9.347.665</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>16.679.187</u>	<u>15.292.434</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Der foreligger dog en valuarvurdering fra ekstern ejendomsmægler pr. 31.12.2023, hvilket formindsker usikkerheden af værdiansættelsen på investeringsejendommene.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	16.648.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.378.000</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	57.266	63.712
Årets regulering af udskudt skat	<u>307.000</u>	<u>-363.000</u>
	<b><u>364.266</u></b>	<b><u>-299.288</u></b>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	10.891.378	10.851.309
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>40.069</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>10.891.378</u></b>	<b><u>10.891.378</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.378.622	6.048.691
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.378.000</u>	<u>-1.670.069</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>5.756.622</u></b>	<b><u>4.378.622</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>16.648.000</u></b>	<b><u>15.270.000</u></b>

Selskabets investeringsejendommene består af 16 lejemål til privat beboelse, fordelt på 5 ejendomme som alle er beliggende i Esbjerg.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt en vægtet gennemsnitlig afkastprocent på 5,57%.

Der foreligger vurdering fra eksternt ejendomsmægler, der bekræfter værdien af investeringsejendommene pr. 31.12.2023. Ejendommene er i følge valuarvurderingen opgjort til 16.648 t.kr.

#### **Følsomhedsanalyse:**

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.537 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.390 t.kr. til 4.412 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forhøjes med 3.642 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forhøjet fra de nuværende 6.390 t.kr. til 9.231 t.kr.

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	5.025.769	6.089.738
Årets overførte overskud eller underskud	1.284.068	-1.063.969
	<u>6.309.837</u>	<u>5.025.769</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.127.808	8.320.303
Heraf forfalder inden for 1 år	-181.922	-221.400
	<u>7.945.886</u>	<u>8.098.903</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.319.826</u>	<u>7.356.720</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	<u>245.949</u>	<u>253.449</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.310 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14.248 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 73 t.kr. til sikkerhed for ejerforeninger. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.148 t.kr.		